
 
 

 

 

 

 

 

DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE 

 

    N. 688 DEL 28 SETTEMBRE 2016 

 

 

 

Struttura proponente: P.O. Affari Legali 

 

 

 

Oggetto: Transazione con G.S.N. S.r.l. 

 

 

Proponente il Capo della P.O., che, con la sottoscrizione del presente atto, a seguito dell’istruttoria 

effettuata, attesta che l’atto è legittimo nella forma e nella sostanza ed è dovuto per il servizio 

pubblico. 

 

 

          P.O. Affari Legali 

 F. to Dott.ssa Cecilia NUNZIATA 

 

 

Il Capo Servizio Gestione Economico-Finanziaria attesta che la spesa autorizzata viene imputata ai 

seguenti 

 

conti del bilancio anno 2016 conto 502020185  

 

Fondo contenzioso. 

 

                U.O.C. Gestione Risorse Economico-Finanziarie 

 F. to Dott. Rosario Magro 

 

 

 

Pareri ex art.3 D.L.vo n.502/92 e succ. mod. 

 

Il Direttore Amministrativo      Il Direttore Sanitario 

F. to Dott. Natale Lo Castro      F. to Dott. Gaetano D’Onofrio 



                                                

                                    Il Responsabile P.O. Affari Legali 

 

 

 

Considerato che con contratto Repertorio n. 180 del 24/1/2007 veniva affidato all’ATI GSN 

s.r.l./EMME SERVICE s.r.l.  il servizio di pulizia di cantinati, cunicoli e gallerie dell’AOU, come 

da aggiudicazione  autorizzata con determinazione n. 196 del 5/6/2006; 

 

Considerato che la GSN s.r.l. ha costituito in mora l’Azienda con note assunte al protocollo 

rispettivamente con il n.12348 e 12347 del 27.7.2016, rivendicando complessive Euro 385.000 oltre 

IVA, a vario titolo spettanti; 

 

Vista la relazione datata 2.8.2016 del Direttore dell’UOC Farmacia Centralizzata, in merito alla 

richiesta avanzata dalla GSN per complessive Euro 40.000, che  ha attestato la frequenza media di 

ulteriori n.2 unità, per almeno tre giorni a settimana, presso i locali del magazzino; 

 

Rilevato che per tale ultima attività, a parere dello stesso Direttore, sarebbe spettato alla GSN  

l’importo di Euro 150.000;  

 

Vista la relazione del RUP Beniamino Iandiorio prot.n.2837 del 29.7.2016, che attesta la congruità 

della richiesta avanzata dalla GSN per complessive Euro 30.000, per servizi di trasloco effettuati in 

quantità eccedente il CSA; 

 

Vista la relazione della Direzione Sanitaria prot.n.3185 del 16.9.2016, che attesta la congruità della 

richiesta avanzata dalla GSN per complessive Euro 150.000, per attività di deposito e custodia delle 

cartelle cliniche effettuati per un periodo ulteriore (dal gennaio 2013 al 31 maggio 2016) rispetto al 

contratto sottoscritto; 

 

Rilevato che per tale ultima attività sarebbe spettato alla GSN  l’importo di Euro 205.000, pari a 

Euro 5.000/mese per n.41 mesi;  

 

Attestato che il presente provvedimento, a seguito dell’istruttoria effettuata, nella forma e nella 

sostanza, è legittimo ai sensi della normativa vigente e dovuto per il servizio pubblico, ai sensi e per 

gli effetti di quanto disposto dall’art.1 della L.20/94 e succ. mod. ed int. e che lo stesso trova 

rispondenza nel documento di budget; 

 

 

      Propone 

 

 

Per quanto indicato in premessa l’adozione del deliberato che segue: 

 

Approvare e sottoscrivere l’atto transattivo che forma parte integrante della presente delibera. 

La spesa complessiva di euro 220.000 graverà sull’apposito conto del bilancio di esercizio 2016. 

Dare alla presente immediata esecuzione. 

 

 

         Il Responsabile P.O. Affari Legali 

 F. to Dott.ssa Cecilia NUNZIATA 

 



IL DIRETTORE GENERALE 

 

 

Letta la proposta di delibera sopra riportata, presentata dal Responsabile della P.O.; 

 

Preso atto che il medesimo proponente il presente provvedimento, sottoscrivendolo, attesta 

che lo stesso, a  seguito dell’istruttoria effettuata, nella forma e nella sostanza, è legittimo e 

dovuto per il servizio pubblico, ai sensi e per gli effetti di quanto disposto dall’art.1 della 

L.20/94 e succ. mod. ed int.; 

 

Acquisito il parere favorevole del Direttore Amministrativo;  

 

Acquisito il parere favorevole del Direttore Sanitario; 

 

 

     D E L I B E R A 

 

per i motivi su esposti, che qui abbiansi per riportati e confermati: 

 

- di adottare la proposta di deliberazione sopra riportata, nei termini indicati; 

- di conferire immediata esecutività al presente atto, ricorrendone i presupposti; 

di inviare la presente deliberazione, ai sensi della normativa vigente al Collegio 

Sindacale. 

 

                          IL DIRETTORE GENERALE 

                 F. to Dott. Vincenzo Viggiani 

 

  



Data consegna 28.09.2016 

 

 

 

SEGRETERIA GENERALE 

ALBO PRETORIO E DELIBERAZIONI 

 

Si dichiara che la presente delibera: 

 

 

E’ stata pubblicata all’Albo Pretorio dell’Azienda, ai sensi dell’art. 32 della Legge  69/09 

 

il 07.10.2016 

 

 Il Funzionario 

                                                                                                     F.to Dott.ssa Maria COLAMARINO 

 

 

 

E’ divenuta esecutiva il 28.09.2016 

 

 Il Funzionario 

                                                                                                     F.to Dott.ssa Maria COLAMARINO 

 

 

 

E’ stata trasmessa al Collegio Sindacale 

 

 

 Il Funzionario 

                                                                                                     F.to Dott.ssa Maria COLAMARINO 

 

 

 

 

 

PER COPIA CONFORME ALL’ORIGINALE ESISTENTE AGLI ATTI D’UFFICIO 

 

 

 Il Funzionario 

                                                                                                     F.to Dott.ssa Maria COLAMARINO 

 
 

 

 


